Территориальная избирательная комиссия муниципального  образования   «Курумканский район»
671640 с. Курумкан, ул.Балдакова, 13 , тел.43-0-, кабинет № 212

РЕШЕНИЕ
  5 апреля 2024 г.                                                                         № 30
Об определении схемы многомандатных
 избирательных округов
 муниципального образования  «Курумканский район»

      В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с истечением срока действия схемы и многомандатных избирательных округов и изменением числа избирателей, проживающих в многомандатных избирательных муниципального образования «Курумканский район», Территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :
1. Определить схему и границы многомандатных избирательных округов муниципального образования «Курумканский район» в соответствии с приложением № 1.
2. Направить копию настоящего решения в районный Совет депутатов муниципального образования «Курумканский район»
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Курумканский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Сахаровскую С.Д.

Председатель ТИК                                        Ю.Б.Будаев
Секретарь                                                       С.Д.Сахаровская
[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
1. Избирательный округ № 1 в границах избирательных участков  (1221 изб.):
1.1. № 376: улус Аргада: улицы Будаина, Дамбаева, Дондупова, Комсомольская, Кооперативная, Ленина, Молодежная, Мостовая, Ухинова, Хышиктуева, Цыбикова; заимки База, Гэбэдэй, Дусен, Иликчин, Комплекс, Ламашка, Лапа-Нуга, Племферма, Сасандай, Сээтрэй, Тахинаг, Уртонхой, Хуторхой, Эе, Эксэ;
1.2. № 377: улус Аргада: Догдо, Халзар, Харамодун заимка, Хасхал, Хатинск, Холбоо-Нуур, Хумо, Шартал, Булак, Загатхан, Онхоли, Тулетник, Унэгэтэй, Хабталин, Манхушка, Шагдар, Верхняя Аргада, Шанхай.
1.3.№ 392: улус Арзгун: улицы Советская,  Буянтуева, бр. Очировых, Новая; заимки Аматхан, Байдын-Нуга, Галзут-Нуга, Дашти, Жанай-Нуга, Замыс, Земле, Могжон, Ольтрик, Полевой стан, Санага, Стрижка, Тунген, Угнасай, Усть-Гарга, Шилбенга;
2. Избирательный округ №2 в границах избирательных участков (1224 изб.):
2.1. №380: улус Барагхан: улицы Калинина, Комсомольская, Ленина, Мангутова, Набережная, Новая, Подгорная, Юбилейная; переулок Школьный; Адуун заимка, Балагун, заимка Земле-нуга, Куйтуны, Паром заимка, Саганур, Самбилово, Харгана;
2.2 №381: улус Хонхино: улица бр.Данжуровых; Арбун заимка, Могжон заимка, Сангади нуга заимка, Галгатай, Галтай;
2.3. №391: улус Элэсун: улицы Аханаевых, Гагарина, Калинина, Ленина, Новая; заимки: Куйтуны, Манти-Дубун, Нижний Куйтун, Полевой стан, Уланзай Нуга, Хуса, Элэсун заимка.
3. Избирательный округ №3 в границах избирательных участков: (2144 изб.)
3.1. №379: улус Арзгун: Гарга,улицы Базарона, Гагарина, ген.Цыденова, Кирова, Комсомольская, Набережная, Садовая, Терешковой, Трудовая, 40 лет Победы;
3.2. №388: поселок Майский: улицы Комарова, Комсомольская, Ленина, Лесная, Набережная, Новая, Первомайская, Производственная, Советская, Школьная, Юбилейная, переулок Производственный.
3.3. №378: улус Улюнхан: улицы Доржиева, Кирова, Ленина, Молодежная, Новая, Цыбикова, Школьная, Юбилейная, переулок Садовый, заимки Гарасун, Джирга, Конюх-Нуга, Куллук, Кучегер, Нама, Олсо, Самахай, Таза, Тунжан-Нуга, Улэгшэн, Холой, Шоогой, Этхито, Ягдык;
3.4. №382: улус Алла: улицы бр. Ухиновых, Гагарина, Калинина, Кирова, Ленина, Цыбикова; заимки Ботолло-1, Аян, Аян-3, Ботолло, Гахан, Полевой стан, Сорюр, Сэбхэжэн, Усть-Гарга, Шибирсо-1.
4. Избирательный округ № 4 в границах избирательных участков (2113 изб):
4.1. №383: с. Курумкан: улицы Балдакова (с домов №1 до №61, до №54), Будаина, Очирова, Комсомольская, Таежная, Октябрьская, Новая, Зеленая, Северная, Школьная, Весенняя, Радужная, Садовая, Верхний Курумкан, Дорожная, Лесная, Луговая, Светлая,  Трактовая, Шоссейная, Специалистов; переулки  Луговой, Балдакова, Октябрьский, Таежный, Дорожный, Конечный, Светлый, Трактовый, Школа-Интернат; заимки Аэропорт, Звероферма; местность Дацан, Питомник.
4.2 №389: село Могойто: улицы Баргузинская, Клубная, Комсомольская, Кооперативная, Молодежная, Новая, Почтовая, Производственная, Профсоюзная, Рабочая, Садовая, Советская, Трактовая, Школьная; переулок Садовый; заимка Полевой стан;
4.3. №390: село Сахули: улицы Молодежная, Набережная, Новая, Профсоюзная,  Школьная, Энергетиков; Маланково, Полевой стан; село Шаманка: улицы Лесная, Рабочая, пер Рабочий.
5. Избирательный округ № 5 в границах избирательных участков (2846 изб.):
5.1. №384: с. Курумкан: улицы Первомайская, Советская, Коммунальная (с домов №1 до №43, до №62), Ленина, Производственная (с домов №1 до №36, до №45), Совхозная, Харпухаевой; переулки Клубный, Совхозный; заимки Нижний Курумкан, Племферма.
5.2. №386: с. Курумкан: улицы Береговая, Коммунальная (с домов №45, №64 до конца улицы), Набережная, Производственная (с домов №38, №47 до конца улицы); переулки Базарный.
5.3. №387:с.Курумкан: заимки Верхнее Томокто, Хубудэй, Ворошилово, Гахай, Дылык, Ехэ Нуга, Жигжидма, Заяхай, Комплек,  Комсомол, Ламажап, МТФ, Нижнее Томокто, Токино, Томокто, Топико,Точка, Тэхэ, Халзар, Хандилгай, Хэрэмгэн, Цыдып, Чинарап, Шадап, Шисага; улус Мургун; улица Албажи, Аханай, Батор заимка, Бурхан, Комсомол, Новая заимка, Полевой стан, Самбул-Базар, Туракино, Унэгэтэй;

6. Избирательный округ № 6 в границах избирательного участка №385 ( 1281 изб) :
6.1. №385: с. Курумкан: улицы Балдакова (с домов №63, №56 до конца улицы), Банзарова, Водников, Горная, Демократическая, Жукова, Мелиораторов, Молодежная, Новоселов, Подгорная, Профсоюзная, Рабочая, Санаторная, Солнечная, Сосновая, Степная, Строителей, Энергетиков, Энтузиастов, Юбилейная, Могжон; переулки Рабочий, Санаторный, Солнечный; заимки Подсобное хозяйство;